MOÇÃO CONGRATULATÓRIA Nº 009/2022

Exmo. Sr. Vereador Eduardo Print Júnior
Presidente da Câmara Municipal

Sr. Presidente,

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois
de ouvido o soberano Plenário,  que seja  concedida Moção Congratulatória  à  Gustavo Mendes
Martins, pelo empenho à frente da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.

JUSTIFICATIVA

Gustavo Mendes Martins é Servidor de carreira do Executivo Municipal, e vem se destacando como
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos. Durante o período de chuvas, onde Divinópolis
passou por  enchentes  e  outras  intempéries,  Gustavo liderou a  equipe da Secretaria  de  Obras  e
Serviços  Urbanos  afim  de  minimizar  os  impactos,  trazendo  mais  segurança  para  a  população
Divinopolitana.

Divinópolis, 07 de março de 2022.

VEREADOR DIEGO ESPINO

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br